комитЕт оБрАзовАния, нАуки и молодЕжной политlаки
воJIгогрАдской оьлдсти
(оБлкомоБрАзовАния)

р,#,/а, -!fuYa
прикАз

Ns у3.{*
Волгоград

Об утверждении изменений в Устав государственного бюджетного
профессион€лпьноr0 образовательного уIреждения "ГФофессионulпьное уqилище Ng 49"

Приказываю:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения "ПрофессионЕtлъное ушлище Ng 49".
2, ,Щиректору государственного бюджетного профессионutльного

образовательного учреждепия "fфофессион€lльное у{илище Jф 49 " :

2.t. Обеспечить в установJIенном порядке государственную регистрацию
изменений в Устав государственного бюджетного профессиончtльного
образовательного }чреждения "Профессион€Lльное rIипище Ns 49" (далее именуется *
Устав).

2.2. В течение десяти рабочих дней со дня государственной регистрации
изменений в Устав представитъ в комитеt' образования, науки и молодежной
полйтики Волгоградской области:

а) копию изменений в Устав с отметкой о государственной регистрации;
б) копию листа записи Единого государственного реестра юридических лиц

о государственной регистрации Устава.
2.З. Обеспечить размещение изменения Устава на официальном сайте

aalaalорганизации и на сайте "www.bus.gov.ru" в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председатеJIя
комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области
С.А.Королькова.

4. Настоящий прик€lз вступает в силу с даты его подписания.

кOпия вýрнА

документов
Для

Np2

Председатель комитета Л.М.Савина

х

*
*{

оЛ rоl

Ф

принrIты
Общим собранием работников
и представителей обучающ ихся
государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения "Профессионапьное
училище Ns 49"

Протокол от "04" октября 2022 г. J\b 3 от сх уЕг

ИЗМЕНЕ,НИЕ В УСТАВ

государственного бюджетного профессион€lльного образовательного учреждения
"Профессионапьное училище Nч 49"

Внести в Устав государственного бюджетного профессионulльного
образовательного учреждения "Профессионztльное училище .}lb 49" изменение,
дополнив раздел 7 "Имущество и финансово-хозяйственнzш деятельность
Образовательной организации" пунктом 7 .2З следующего содержания:

"7.2З. Образовательная организация вправе направлять некоммерческим
организациям, осуществляющим благотворительную деятельность в соответствии
с Федеральным законом от 11 августа 1995 г. Jtlb 135-ФЗ "О благотворительной
деятельности и добровольчестве (волонтерстве)", благотворительные
пожертвования в денежной форме на благотворительные цели за счет средств,
полученных от осуществления иных видов деятелъности".

УТВЕРЖДЕFЫ
приказом комитета образования,
науки и молодежной политики
Волгоградской области

Ф
о
i

f аF

о

*
*